

Protokół Nr 1
Komitetu Terapeutycznego
z dnia 21 kwietnia 2017 r.

Dnia 21 kwietnia 2017 roku w Narodowym Instytucie Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Komitetu Terapeutycznego. Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Pani Prof. Brygida Kwiatkowska, witając serdecznie zgromadzonych (lista obecności-załącznik nr 1).
Komitet Terapeutyczny podejmuje działania zgodnie z nowym Zarządzeniem Nr 6/2017

1. Aktualizacja Receptariusza Szpitalnego.

Aktualizacja Receptariusza Szpitalnego na podstawie decyzji Komitetu zostały wykreślone poszczególne preparaty medyczne:

Lp	Kod ATC	Grupa leków – nazwa międzynarodowa	Leki – nazwa handlowa	Postać i dawka
A				
Przewód pokarmowy i metabolizm				
A 02				
Leki stosowane w zaburzeniach związanych z nadkwaśnością				
	A 02 BA	Antagoniści receptora H2		
1.	A 02 BA 03	Famotidinum	Famogast Ulfamid	Tabl. powł. 0,02g, 0,04g Tabl. 0,02g, 0,04g
	A 02 BC	Inhibitory pompy protonowej		
2.	A 02 BC 01	Omeprazole	Polprazol Helicid	Tabl. 10mg, 20mg Inj. 40mg
3.	A 02 BC 02	Pantoprazole	Pantopraz Ozzion Pantoprazol Controloc Contix	Tabl. 20mg, 40mg 40mg fiołka -proszek do sporz. roztworu do wstrzyknięć
	A 02 DA	Leki p/wzdęciom		
4.		Dimeticone	Espuicon	Kaps. 50mg
A 03				
Leki stosowane w czynnościowych zaburzeniach żołądkowo-jelitowych				
	A 03 AA	Syntetyczne leki przeciwcholinergiczne, estry z aminami trzeciorzędowymi		
5.	A 03 AA 05	Trimebutine	Tribux Debretin	Tabl. 100mg
	A 03 AD	Papaweryna i jej pochodne		
6.		Papaverinum hydrochloricum	Papaverinum h/chl.	Inj. 40mg/2ml
7.		Drotaverine h/chlor.	No-spa Galospa	Inj. 40mg/2ml Tabl. 40mg
	A 03 BA	Alkaloidy pokrzyku, aminy trzeciorzędowe		
8.		Atropine	Atropinum sulfuricum	Inj. 0,5mg/ml, 1,0mg/ml
9.	A 03 BB 01	Butyloskopolamina	Buscolysin	Inj. 0,02g/ml

	A 03 FA	Leki pobudzające perystaltykę		
10.	A 03 FA 01	Metoclopramide h/chlor.	Metoclopramidum	Tabl. 0,01g Inj. 0,01g/2ml
A 04				
Leki p/wymiotne i zapobiegające nudnościom				
11.	A 04 AA 01	Ondansetron	Atossa Setronon Zofran	Tabl. 4mg, 8mg Inj. 2mg/ml Czopki
A 05				
Leki stosowane w chorobach dróg żółciowych				
12.	A 05 AA 02	Ursodeoxycholic acid	Ursofel Ursecam Ursofale Preursan	Kaps. 0,25g
13.	A 05 BA	Silibum marianum	Sylimarol Legalen	Tabl. 70mg, 140mg
14.		Timonacie	Heparegen	Tabl. 0,1g
A 06				
Leki przeczyszczające				
15.	A 06 AB	Alax (preparat złożony)	Alax	Drażetki
16.		Bisacodyl	Bisacodyl	Czopki 10mg
17.	A 06 AD 11	Lactulosum	Lactulose	Syrop 7,5g/15ml
18.	A 06 AD 65	Macrogol	Fortrans	Saszetki 74g
19.	A 06 AX	Phosphates	Enema Rectanal	Płyn doodbytniczy
20.	A 06 AX 01	Glicerol	Glicerynowe Supp.	Czopki 2g
A 07				
Leki p/biegunkowe, p/zakaźne, p/zapalne stosowane w chorobach przewodu pokarmowego				
21.	A 07 AA 02	Nystatin	Nystatyna	Zawiesina 100 tys.j./ml Tabl. 500tj.
22.	A 07 AA 11	Rifaximinum	Xifaxan	100mg/5ml-60ml gran. Tabl. 200mg
23.	A 07 AX	Nifuroksazide	Nifuroxazid	Tabl. 0,1g
24.	A 07 BA	Carbo	Carbo-medicinalis	Tabl. 300mg
25.	A 07 DA	Loperamidum	Loperamid	Tabl. 2mg
26.	A 07 EC 01	Sulfasalazine	Sulfasalazyna EN Salazopiryne	Tabl. 500mg
27.	A 07 EC 02	Mesalazine	Asamax Salofalk	Tabl. 500mg
28.	A 07 FA	Saccharomyces boulardii	Enterol	Kaps. 250mg
A 09				
Leki poprawiające trawienie (z enzymami)				
	A 09 AA	Enzymy		
29.	A 09 AA 02	Pancreatin	Kreon 25-000	Tabl. 300mg
A 10				
Leki stosowane w cukrzycy				
	A 10 AB	Insuliny i analogi o krótkim czasie działania		
30.	A 10 AB 01	Insulin human natural	Actrapid Humulin R Gensulin R	Fiol. 100j.m./ml
31.	A 10 AB	Insulin lispro	Humalog	Fiol. 100j.m./ml

	04			
32.	A 10 AB 05	Insulin aspart	NovoRapid	Fiol. 100j.m./ml
	A 10 AC	Insuliny i analogi o pośrednim czasie działania		
33.	A 10 AC 01	Insulin human isophane	Insulatard Gensulin N Humulin N	Fiol. 100j.m./ml
	A 10 AD	Insuliny i analogi o pośrednim czasie działania w połączeniu z krótko działającymi		
34.	A 10 AD 01	Insulin human	Mixtard 30 Mixtard 50	Fiol. 100j.m./ml
	A 10 B	Doustne leki p/cukrzycowe		
	A 10 BA	Biguanidy		
35.	A 10 BA 02	Metformina	Formetic Glucophage XR Metformax Siofor	Tabl. 500mg, 850mg, 1g
	A 10 BB	Pochodne sulfanylomocznika		
36.	A 10 BB 07	Glipizide	Glibenese Glipizide	Tabl. 5mg, 10mg
37.	A 10 BB 09	Gliclazide	Diaprel MR Diazidan	Tabl. o zmodyf. uwal. 60mg Tabl. 80mg
38.	A 10 BB 12	Glimepiride	Amaryl Glibetic	Tabl. 1mg, 2mg, 3mg, 4mg
	A 10 BF	Inhibitory alfa-glukozydazy		
39.	A 10 BF	Acarboza	Glukobay	Tabl. 50mg, 100mg
A 11 Witaminy				
	A 11 CA	Preparaty witaminy A		
40.	A 11 CA 01	Retinol	Vitaminum A	Płyn 50 000j.m./ml
	A 11 CC	Preparaty witaminy D i jej analogów		
41.	A 11 CC 03	Alfacalcydol	Alfadiol	Tabl. 0,25mcg, 1mcg
42.	A 11 CC 05	Chlorecalcyferol	Devicap Vitrum D3	Płyn Tabl. 1000j.m. (25mcg) 2000j.m. (50mcg)
	A 11 D	Preparaty witaminy B1 oraz jej połączenia z witaminami B6 i B12		
	A 11 DA	Preparaty witaminy D1		
43.	A 11 DA 01	Tiamina	Vitaminum B1	Tabl. 25mg
	A 11 DB	Preparaty witaminy B1 w połączeniu z witaminą B6 i (lub) B12		
44.		Benfortiamine, Pyridoxine	Milgamma	Prep. złożony Tabl. + inj.
	A 11 H	Preparaty pozostałych witamin		
45.	A 11 HA 02	Pirydoksyna	Vitaminum B6	Tabl. 50mg
A 12 Związki mineralne				
	A 12 AA	Preparaty wapnia		
46.	A 12 AA 02	Glubionian wapnia	Calcium Pliva 10%	Inj. 9mg/ml
47.	A 12 AA 04	Węglan wapnia	Calperos Osteovit	Tabl. 500mg, 1g

48.	A 12 AA 06	Laetogluconian wapnia	Calcium	Tabl. musujące
49.	A 12 AA 07	Chlorek wapnia	Calcium chloratum 10%	Inj. 0,1g/ml
50.	A 12 AA 20	Wapń — połączenia różnych soli	Calcium	Syrop
	A 12 B	Potas		
51.	A 12 BA 01	Chlorek potasu	Kalipoz-prolong. — Kalium effervesces Kaldyum	Tabl. o przedl.uwal. Granulat musujący Tabl. 600mg o przedl. uwalnianiu
52.	A 12 BA 05	Gluconian potasu	Kalium gluconicum	Syrop 31,2g/100ml
	A 12 C	Pozostałe związki mineralne		
53.		Zasadowy węgiel magnezu	Magnezin	Tabl. 500mg
	A 16 AX	Różne leki stosowane w chorobach przewodu pokarmowego i zaburzeniach metabolizmu		
54.	A 16 AX 01	Acidum thiocticum	Thiogamma Turbo-set	Roztwór do infuzji 600mg/60ml
B				
Krew i układ krwiotwórczy				
B 01				
Leki p/zakrzepowe				
	B 01 A	Preparaty przeciwzakrzepowe		
55.	B 01 AA 03	Warfaryna	Warfin	Tabl. 3mg, 5mg
56.	B 01 AA 07	Acenocumarol	Acenocumarol Sintrom Syncumar	Tabl. 1mg, 4mg
57.	B 01 AB 01	Heparin	Heparinum	Fiolki 25 000j.m./ml
58.	B 01 AB 04	Deltaparin sodium	Fragmina	Fiolki 5000j.m.
59.	B 01 AB 05	Enoksaparin sodium	Clexane	Inj. 0,02g/0,2ml 0,04g/0,4ml 0,06g/0,6ml 0,08g/0,8ml 0,1g/1ml
60.	B 01 AB 06	Nadroparin calcium	Fraxiparine	Inj. 2850jm./0,3ml 3800jm./0,4ml 5700jm./0,6ml 7600jm./08ml
61.	B 01 AB 11	Suledexidum	Vessel-Due F	Kaps. miękkie 250 j. LSU
62.	B 01 AC 04	Klopidogrel	Plavix Clogrel	Tabl. 75mg
63.	B 01 AC 05	Ticlopidine	Aeletin Ilepid	Tabl. 250mg
64.	B 01 AC 06	Acidum acetylosalicylicum	Acard Polopiryna Polocard Aspirin	Tabl. 75mg, 150mg, 300mg, 500mg
65.	B 01 AC 11	Iloprost	Ilomedin	Inj. 20mcg/ml

66.	B 01 AC 23	Cilostazolium	Decilosal	Tabl. 100mg
67.	B 01 AE 07	Dabigatran	Pradaxa	Tabl. 75mg, 110mg, 150mg
68.	B 01 AX 05	Fondaparinux	Arixtra	Inj. 1,5mg/0,3ml
B 02				
Leki przeciwkrwotoczne				
B 02 A Leki przeciwfibrynolityczne				
69.	B 02 AA 02	Trancsamic acid	Exacyl	Tabl. 500mg, Inj. 0,1g/ml
B 02 B Witamina K i inne hemostatyki				
70.	B 02 BA 01	Phytomenandione	Vitacon	Inj. 0,01g/ml
71.	B 02 BC 06	Trombinium	BioTrombina	Inj. 200j.m./ml
72.	B 02 BX 01	Etamsylate	Cyclonamine	Tabl. 250mg Inj. 125mg/ml
73.	B 02 BC 30	Fibrynogen + Human trombin	TachoSil	Gąbka lecznicza
B 03				
Preparaty stosowane w niedokrwistości				
B 03 A Preparaty żelaza				
74.	B 03 AA 03	Ferrous gluconate	Ascofer	Draż. 0,2g
75.	B 03 AA 07	Ferrous sulfate (Fe II)	Hemofer prolongatum	Tabl. o przedł. uwal. 0,105g Fe ⁺⁺
76.	B 03 AC	Ferric oxide saccharated complex	Venofer	Inj. 0,02g/ml
B 03 B Preparaty witaminy B 12 i kwasu foliowego				
77.	B 03 BA 01	Cyjanocobalaminum	Vitaminum B 12	Inj. 1000mcg/2ml
78.	B 03 BB	Acidum folicum	Acidum folicum, Folacid	Tabl. 5mg, 15mg
B 05				
Preparaty krwiozastępcze i roztwory do wlewów				
B 05 A Krew i środki krwiozastępcze				
79.	B 05 AA	Gelatin	Gelafundin, Geloplasma	Płyn inf. 500ml
80.	B 05 AA 01	Albumin human	Albiomin, Alburex	20% płyn do inf.
81.	B 05 AA 05	Dextran	Dextran	40 000 10% pł. do inf. 500ml
82.	B 05 AA 07	Polihydroxyetyloscrobina + elektrolity	Voluven	6% pł. do inf.
B 05 B Roztwory do wlewów dożylnych				
83.	B 05 BA 02	Glicine soja oil, Phospholipids	Intralipid, Lipofundin	10%, 20% Emulsja do inf.
84.	B 05 BA 03	Dextrose	Glucosum	5% pł. do inf. Po 250ml, 500ml, 1000ml
85.	B 05 BB 01	Płyn wieloelektrolitowy	PWE OPTILYTE	Pł. Inf. 500ml, 1000ml
86.		Płyn pediatryczny wyrównawczy	Płyn pediatryczny	Pł. Inf. 250ml
87.		Iniectio Solutions Ringeri	Płyn Ringera	Pł. Inf. 500ml, 1000ml
88.	B 05 BB 02	Dextrose + Sodium Chloride	Glucosum et Natrium Chloratum	Pł. Inf. 5% glucosum et natrium chloratum 2:1 po 250ml

89.	B 05 BC 01	Mannitol	Mannitol 20%, 15%	20%, 15% roztwór do inf. po 250ml
	B 05 X	Dodatki do płynów infuzyjnych		
90.	B 05 XA 01	Potassium chloride	Kalium chloratum	15% amp. konc. do sporządzenia roztw. Inf.
91.	B 05 XA 02	Sodium bicarbonate	Natrium bicarbonicum 8,4%	Inj. 8,4% amp. 20ml
92.	B 05 XA 31	Minerals koncentrat	Addamel N	Konc. do inf.
93.		Phosphates koncentrat	Addiphos	Konc. do inf.
94.	B 05 XX	Sodium chloride	Natrium chloratum	Amp. 10ml 0,9% pł.inf.50ml, 100ml, 250ml, 500mg, 3000ml
C				
Układ sercowo-naczyniowy				
C 01				
Leki stosowane w chorobach serca				
	C 01 A	Glikozydy nasercowe		
95.	C 01 AA 05	Digoxin	Digoxin	Tabl. 0,1mg, 0,25mg Inj. 0,5mg/2ml
96.	C 01 AE 01	Rivaroxaban	Xarelto	Tabl. 10mg; 15mg; 20mg
	C 01 B	Preparaty antyarytmiczne		
97.	C 01 BD 01	Amiodarone h/chlor.	Cordarone, Amiocordin, Opacorden	Tabl. 200mg Inj. 150mg/3ml
98.	C 01 BC 03	Propafenone	Polfenon, Rytmonorm	Tabl. 150mg, 300mg Inj. 70mg/20ml
	C 01 C	Stymulatory układu sercowo-naczyniowego i oddechowego		
99.	C 01 CA 03	Norepinefrine	Levonor	Inj. 1mg/1ml 4mg/4ml
100.	C 01 CA 04	Dopaminum h/chlor.	Dopamina	Inj. 1%, 4%
101.	C 01 CA 07	Dobutamine	Dobutamin	Proszek do inf. 250mg
102.	C 01 CA 24	Epinefrine	Adrenalina	Inj. 0,1%
	C 01 D	Preparaty naczyniorozszerzające w terapii chorób mięśnia sercowego		
103.	C 01 DA 02	Gliceryl nitrate	Perlinganit Nitromint	10mg/10ml inj. 0,4mg/dawkę aerosol
104.	C 01 DA 08	Isosorbide dinitrate	Sorbenit	Tabl. 10mg
105.	C 01 DA 14	Isosorbide mononitrate	Mononit Effox	Tabl. 10mg, 20mg, 40mg 60mg retard, 50mg long, 100mg retard
106.	C 01 DX 12	Melsidominum	Melsidomina	Tabl. 4mg
	C 01 E	Pozostałe leki stosowane w chorobach układu sercowo-naczyniowego		
107.	C 01 EB 10	Adenosinum	Adenocor	Roztw. do wstrzyk. 3mg/ml
108.	C 01 EB 15	Trimetazidinum	Metazydyna Preduktal MR	Tabl. 20mg Tabl. 35mg

C 02				
Leki stosowane w chorobie nadciśnieniowej				
	C 02 AB	Methyldopa		
109.	C 02 AB 01	Methyldopa	Dopegyt	Tabl. 250mg
	C 02 C	Środki adrenergiczne działające obwodowo		
110.	C 02 CA 04	Dexazosin	Dexar, Dexonex, Zexon, Gardura, Gardura-XL	Tabl. 1mg, 2mg, 4mg, 4mg
111.	C 02 CA 06	Urapidyl	Ebrantil	Amp. 25mg/5ml
C 03				
Leki moczopędne				
	C 03 A	Diuretyki tiazydowe		
112.	C 03 AA 03	Hydrochlorotiazyde	Hydrochlorotiazidum	Tabl. 12,5mg, 25mg
	C 03 B	Diuretyki nietiazydowe		
113.	C 03 BA 04	Chlortalidonum	Hygroton	Tabl. 50mg
114.	C 03 BA 11	Indapaminum	Tertensif, Indapen	Draż. 1,5mg SR, Tabl. 2,5mg
	C 03 C	Diuretyki o wysokim pułapie		
115.	C 03 CA 01	Furosemidum	Furosemid	Tabl. 40mg, Inj. 20mg/2ml
116.	C 03 CA 04	Torasemidum	Toramide, Diuver, Trifas	Tabl. 5mg, 10mg, Inj. 20mg/4ml
	C 03 D	Leki moczopędne oszczędzające potas		
117.	C 03 DA 01	Spirolactone	Spirotonol, Verospiron	Tabl. 25mg, 100mg
118.	C 03 DA 03	Kalii canrenoas	Aldactone	Amp. 100mg
119.	C 03 DA 04	Eplerenonum	Inspra, Nonpres	Tabl. 25mg
	C 03 E	Leki moczopędne w połączeniu z lekami oszczędzającymi potas		
120.	C 03 EA 01	Hydrochlorotizide + Amilorid	Tialorid, Tialorid-mite	Tabl. (50mg + 5mg), Tabl. (25mg + 2,5mg)
C 04				
Leki rozszerzające naczynia obwodowe				
	C 04 A	Leki rozszerzające naczynia obwodowe		
121.	C 04 AD 03	Penoxyfiline	Polfilin, Agapurin	Tabl. 0,1g, tabl. prolog. 0,4g, 0,6g, Koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 20 mg/ml (300 mg/15 ml)
122.	C 04 AE 02	Nicergolina	Nilegrin	Tabl. 10mg
123.	C 04 AX 11	Bencyclane	Halidor	Tabl. 100mg
C 05				
Leki ochraniające ścianę naczyń				
	C 05 A	Leki przeciw żylakom odbytu		
124.	C 05	Hemorol (prep. złożony)	Hemorol	Czopki

	AX			
	C 05 B	Leki przeciw żylakowe		
125.	C 05 BA 03	Heparin	Heparinum	Krem 300jm./1g
126.	C 05 CA	Aescine	Aescin-	Tabl. 20mg
C 07				
Leki α - adrenolityczne				
	C 07 A	Leki α-adrenolityczne		
127.	C 07 AA 05	Propranololum	Propranolol	Tabl. 10mg, 40mg
128.	C 07 AA 07	Setalol	Biesetal Sotahexal	Tabl. 40mg, 80mg
129.	C 07 AB 02	Metoprolol	Metocard Metoprolol Betaloc	Tabl. 50mg Tabl. o kontr. uwal. 23,75mg 47,5mg Inj. 1mg/ml amp. 5ml
130.	C 07 AB 03	Atenolol	Atenolol	Tabl. 25mg, 50mg
131.	C 07 AB 04	Acebutolol	Sectral	Tabl. 200mg
132.	C 07 AB 05	Betaxolol	Lokren	Tabl. 20mg
133.	C 07 AB 07	Bisoprolol	Bisocard Corectin Concor Concor Cor	Tabl. 2,5mg, 5mg
134.	C 07 AG 02	Karwedilol	Carwedilol Avedol Dilatrend	Tabl. 6,25mg, 12,5mg, 25mg
C 08				
Antagoniści wapnia				
	C 08 C	Selektywni antagoniści wapnia działający głównie na naczynia		
135.	C 08 CA 01	Amlodipine	Amlopin Amlonor Agen	Tabl. 5mg, 10mg
136.	C 08 CA 08	Nitrendypine	Nitrendypina	Tabl. 10mg, 20mg
137.	C 08 CA 09	Lacidipine	Lacipil	Tabl. 2mg, 4mg
	C 08 D	Selektywni antagoniści wapnia działający bezpośrednio na mięsień sercowy		
138.	C 08 DA 01	Verapamil	Staveran Isoptin	Tabl. 40mg, 80mg, 120mg Inj. 5mg/2ml
139.	C 08 DB 01	Diltiazem	Dilzem Oxycardil	Tabl. 60mg, 120mg retard
C 09				
Leki działające na układ renina - angiotensyna				
	C 09 A	Inhibitory konwertazy angiotensyny		
140.	C 09 AA 01	Captopril	Captopril	Tabl. 12,5mg, 25mg
141.	C 09 AA 02	Enalapril	Enarenal Enap	Tabl. 5mg, 10mg, 20mg
142.	C 09 AA 03	Lisinopril	Lisineratio Lisinoprel	Tabl. 5mg, 10mg

143.	C 09 AA 04	Perindopril	Lisihexal Prestarium	Tabl. 5mg, 10mg
144.	C 09 AA 05	Ramipril	Polpril Tritace	Tabl. 2,5mg; 5mg
145.	C 09 AA 06	Quinapril	Aprilgen Quinapril Accupre	Tabl. 5mg, 10mg
146.	C 09 AA 07	Benazeprylum	Lotensin	Tabl. 5mg, 20mg
147.	C 09 AA 08	Cilazapril	Cilan Inhibace	Tabl. 0,5mg; 2,5mg
148.	C 09 AA 10	Trandolapril	Gopten	Kaps. 0,5mg; 2mg
C 09 C Antagoniści angiotensyny II				
149.	C 09 CA 01	Losartan	Lozap Losartan Sortabax	Tabl. 50mg
150.	C 09 CA 03	Walsartan	Diovan Valsagen Avasart Valzek	Tabl. 80mg; 160mg
151.	C 09 CA 07	Telmisartan	Pritel Telmisartan	Tabl. 40mg
C 10 Środki modyfikujące stężenie lipidów				
C 10 A Środki modyfikujące stężenie lipidów				
152.	C 10 AA 01	Simvastatyna	Simvasteryl Simvastatin Zocer	Tabl. 20mg; 40mg
153.	C 10 AA 05	Atorvastatyna	Atorvasteryl Atoris Sortis Tulip	Tabl. 20mg; 40mg
154.	C 10 AA 07	Rosuvastatinum	Rosvera	Tabl. 20mg, 40mg
155.	C 10 AB 05	Fenofibrat	Lipanthyl-Supra	Tabl. 160mg
D Dermatologia				
D 01 Leki przeciwgrzybicze				
D 01 A Leki do stosowania zewnętrznego				
156.	D 01 AA 02	Natamycyna	Pimafucin	Krem 20mg/g
157.	D 01 AC 01	Clotrimazolum	Clotrimazol	1% krem
158.	D 01 AC 02	Mikonazol	Dactarin	Krem 20mg/g
D 03 Leki stosowane w leczeniu ran i owrzodzeń				
D 03 A Środki zablizniające				
159.	D 03 AX	Alantan	Alantan Alantan	2% maść, Zasyпка

	D 03 B	Enzymy proteolityczne		
160.	D 03 BA 02	Clostridopeptidase	Iruxel Mene	Maść 1,2j./g
D 04				
Leki p/świądowe, p/histaminowe, znieczulające				
161.	D 04 AA 13	Dimetindene maleate	Fenistil żel	
D 06				
Antybiotyki i chemioterapeutyki				
	D 06 A	Antybiotyki do stosowania zewnętrznego		
162.	D 06 AX 02	Chloramfenicol	Detreomycyna	Maść 1% i 2%
163.	D 06 AX 04	Neomycyna	Neomycinum	Aerosol
164.	D 06 AX 09	Mupirocyna	Bactroban Mupirox	Maść 20mg/g
	D 06 B	Chemioterapeutyki do stosowania zewnętrznego		
165.	D 06 BA 02	Silver sulfatazole	Argosulfan	2% krem
166.	D 06 BB	Denotivir	Vratizolin	3% krem
167.	D 06 BX 01	Metronidazol	Metronidazol	Krem, żel
D 07				
Kortykosteroidy				
	D 07 A	Kortykosteroidy		
168.	D 07 AA 02	Hydrocortyzon	Hydrocortisonum	1% krem
169.	D 07 AB 02	Hydrocortisone butyrate	Laticort	0,1% Krem, maść, płyn
170.	D 07 AB 19	Dexametazon	Dexapocort	Aerosol
171.	D 07 AC 04	Flucinolone acetonide	Flucinar	Maść, żel
174.	D 07 AC 13	Mometzon	Elocem	Maść, krem
	D 07 B	Kortykosteroidy w połączeniu z antyseptykami		
172.	D 07 BB 01	Flumetazon w połączeniu	Lorinden	Maść C, A
173.	D 07 BB 04	Hydrocortisone butyrate w połączeniu	Laticort	0,1% Maść CH
	D 07 C	Kortykosteroidy w połączeniu z antybiotykami		
174.	D 07 CA 01	Hydrocortison + oxytetracycline	Oxycort	Aerosol
175.		Hydrocortisone + natamycin	Pimafucort	Krem
176.	D 07 CB 04	Dexametasone + Neomycyna	Dexapocort N	Aerosol
D 08				
Środki antyseptyczne i dezynfekujące – preparaty stosowane wyłącznie jako płyny do przemywania				
	D 08 A	Środki antyseptyczne i dezynfekujące		
177.	D 08 AA 01	Etakrydyna	Rivanel	0,1% płyn
178.	D 08 AG 02	Povidone iodine	Betadine	Płyn, maść
179.	D 08	Hydrogenium peroxydatum	Woda utleniona	3% płyn

	AX 01			
D 11				
Inne leki dermatologiczne				
	D 11 A	Inne preparaty dermatologiczne		
180.	D 11 AX	Aluminium acetotartrate	Altacet Diklozajaja	Tabl., żel
181.	D 11 AX 14	Tacrolimus	Protopic	0,1% maść
G				
Układ moczowo-płciowy i hormony płciowe				
G 01				
Ginekologiczne leki p/zakaźnie i antyseptyczne				
182.	G 01 AF 02	Clotrimazolum	Clotrimazol	Krem, tabl. dopochwowe
G 04				
Leki urologiczne				
	G 04 BD	Spasmolityki		
183.	G 04 BD 04	Oxybutini hydrochloricum	Ditropan	Tabl. 5mg
184.	G 04 BD 08	Solifenacini succinas	Vesicare	Tabl. 5mg
	G 04 C	Leki stosowane w łagodnym rozroście gruczołu krokowego		
185.	G 04 CA 02	Tamsulosynum	Omnice	Tabl. 0,4mg
186.	G 04 CA52	Doxazocyna	Zoxen Doxar Doxonex Cardura Cardura-XL	Tabl. 1mg; 2mg; 4mg
H				
Leki hormonalne do stosowania wewnętrznego				
H 02				
Kortykosteroidy				
	H 02 A	Kortykosteroidy		
187.	H 02 AA 02	Fludrocortyzon	Cortinef	Tabl. 0,1 mg
188.	H 02 AB 01	Betametazone	Diprophos	Inj. 7mg/ml
189.	H 02 AB 02	Dexametazone sodium phosphate	Dexaven	Inj. 4mg/ml, 8mg/2ml
190.	H 02 AB 04	Metylprednizolon acetate	Depo-Medrol	40mg/ml inj.
191.		Metylprednizolon hemisuccinate	Solu-Medrol	Inj. 40mg, 125mg, 250mg, 500mg
192.		Metylprednizolon	Medrol Metypred Meprelon	Tabl. 4mg, 16mg
193.	H 02 AB 06	Prednizolon	Encortolon	Tabl. 5mg
194.	H 02 AB 07	Prednizon	Encorton	Tabl. 1mg, 5mg, 10mg, 20mg
195.	H 02 AB 08	Triameynolon	Polcortolon	Tabl. 4mg

196.	H 02 AB 09	Hydrocorisonum	Corhydron Hydrocortisonum	Inj. 25mg, 100mg Tabl. 20mg
H 03				
Leki stosowane w chorobach tarczycy				
H 03 A Leki stosowane w chorobach tarczycy				
197.	H 03 AA	Levothyroxine sodium	Euthyrox Letrox	Tabl. 25mcg, 50mcg, 100mcg
H 03 B Preparaty stosowane w nadczynności tarczycy				
198.	H 03 BB 02	Tiamazol	Metizol Thyrozol	Tabl. 5mg
H 04				
Hormony trzustki				
199.	H 04 AA 01	Glucagon hydrochloride	GlucaGen	Inj. 1mg
J				
Leki stosowane w zakażeniach				
J 01				
Leki przeciwbakteryjne do stosowania wewnętrznego				
J 01 A Tetracycliny				
200.	J 01 AA 02	Doxycyclinum	Doxocyclinum Doxicin Dotur	Kaps. 0,1g Inj. 100mginj. 50mg/5ml
201.	J 01 AA 12	Tygeecycline	Tygecil	Roztwór do infuzji 50mg/5ml
J 01 C Antybiotyki β-laktamowe, peniciliny				
202.	J 01 CA 01	Ampicilin	Ampicilina	Inj. 1g; 0,5g
203.	J 01 CA 04	Amoxycillin	Amoxycyline Amotax Duomox Hiconcil Ospamox	Kaps. 0,25g; 0,5g; 1g; + zawiesina 0,125g/5ml
204.	J 01 CE 02	Phenoxymethylpenicilin	Ospen	Tabl. 500 000j.m. Zaw. 750 000j.m/5ml
205.	J 01 CE	Benzylopenicillinum	Penicilinum Crystallisatum	Fiolki 1mln, 3mln j.m.
206.	J 01 CF 02	Cloxacilin	Syntarpen	Tabl. 0,5g Inj. 0,5g; 1g
207.	J 01 CR 02	Amoxyciclinm + Clavulanic acid	Taromentin Augmentin Amoksiklav	Tabl. 0,375g, 0,625g; 1,0g; + zaw. 457mg/5ml; Inj. 1,2g; 0,6g
208.	J 01 CR 05	Piperacilin + Tazobactam	Tazocin	Inj. 4,5g
J 01 D Pozostałe antybiotyki β-laktamowe				
J 01 DB Cefalosporyny I generacji				
209.	J 01 DB 01	Cefalexin	Keflex	Tabl. 500mg
210.	J 01 DB 04	Cefazolin	Biofazolin Tarfazolin	Inj. 1g
J 01 DC Cefalosporyny II generacji				
211.	J 01 DC 02	Cefuroxime	Biofuroxym Tarsime	Tabl. 0,125g; 0,25g; 0,5g + zaw.

			Bioracef Zinnox Xorimax	0,125g/5ml; 0,25g/5ml + inj. 0,75g; 1,5g
	J 01 DD	Cefalosporyny III generacji		
212.	J 01 DD 01	Cefotaxime	Cefotaxym Biotaxym Tarcefoksym	Inj. 1g
213.	J 01 DD 02	Ceftazidime	Biotum Fortum	Inj. 1g
214.	J 01 DD 04	Ceftriakson	Biotraxon Tartiaxon	Inj. 1g
215.	J 01 DD 14	Ceftibuten	Cedax	Kaps. 400mg; zaw. 36mg/ml
	J 01 DE	Cefalosporyny IV generacji		
216.	J 01 DE 01	Cefepime	Maxipime	Inj. 1g
	J 01 DF	Monobactamy		
217.	J 01 DF 01	Aztreomam	Azaetam	Inj. Fiolki 0,5g; 1,0g
	J 01 DH	Karbapenemy		
218.	J 01 DH 02	Meropenem	Meronem	Inj. 1g
219.	J 01 DH 51	Imipenem (z inhibitorem enzymu)	Tienam	Inj. 0,5g
	J 01 E	Sulfonamidy i trimetoprim		
220.	J 01 EE 01	Co-trimazole	Biseptol Bactrim	Tabl. 480mg; 960mg + zaw. 240mg/5ml + Inj. 480mg/5ml
	J 01 F	Makrolidy, linkozamidy, streptogramidy		
221.	J 01 FA 01	Erytromycin	Erythromycinum TZF	Tabl. Powl. 200mg
222.	J 01 FA 09	Claritromycin	Taclar Klacid Klabax Fromilid	Tabl. 0,25g; 0,5g; + zaw. 250mg/5ml + inj. 500mg
223.	J 01 FA 10	Azytromycin	Sumamed Sumamed forte Azycyna Nobaxim	Tabl. 0,125g; 0,25g; 0,5g + zaw. 200mg/5ml
224.	J 01 FF 01	Clindamycin	Klimicin Dalacin	Kaps. 0,15g; 0,3g; 0,6g Inj. 300mg/2ml; 600mg/4ml
	J 01 G	Aminoglikozydy		
225.	J 01 GB 01	Tobramycyn	Tobramycyn B.Braun	Roztw. do inf. 3mg/ml
226.	J 01 GB 03	Gentamycyn	Gentamycyn	Inj. 0,04g/ml; 0,08g/2ml + gąbka 130mg
227.	J 01 GB 06	Amicacin	Biodacyna	Inj. 0,5g/2ml
	J 01 M	Chinolony		

228.	J 01 MA 02	Ciprofloxacin	Cipronex Proxacin Ciprofloxacin	Tabl. 0,25g; 0,5g + inj. 100mg/10ml + inf. 0,1g/50ml; 0,2g/10ml
229.	J 01 MA 06	Norfloxacin	Nolicin Norsept	Tabl. 0,4g
230.	J 01 MA 12	Levofloxacinum	Levoxa	Tabl. 250mg; 500mg Inj. 5mg/ml
231.	J 01 MA 14	Mexifloxacinum	Avelex	Tabl. 400mg
	J 01 X	Inne leki p/bakteryjne		
	J 01 XA	Antybiotyki glikopeptydowe		
232.	J 01 XA 01	Vancomycin	Vancotex Vancomycin-MIP	Inj. 0,5g; 1,0g
233.	J 01 XA 02	Teicoplaninum	Targocid	Inj. Fiolki 200mg; 400mg
234.	J 01 XB 01	Colistinum	Colistin	Inj. 1 000 000j.m.
	J 01 XD	Pochodne imidazolu		
235.	J 01 XD 01	Metronidazolum	Metronidazol	Tabl. 250mg + inf. 5% 100ml
236.	J 01 XE	Furaginum	Furagin	tabl. 50mg
237.	J 01 XX 01	Fosfomicinum trometamolom	Monural	granulat – zaw. doustna sasz. 6g, 8g
238.	J 01 XX 08	Linezolid	Zyvoxid	Inj. 2mg/ml – 300ml
239.	J 01 XX 09	Đaptomicinum	Cubicin	Inj. Fiolki 350mg
J 02				
Leki p/grzybicze do stosowania wewnętrznego				
	J 02 A	Leki przeciwgrzybicze do stosowania wewnętrznego		
	J 02 AC	Pochodne imidazolu		
240.	J 02 AC 01	Fluconazole	Fluconazol Diflucan Flucofast	Tabl. 50mg; syrop 5mg/ml; inf. 2mg/ml
J 04				
Leki przeciwpródkowe				
	J 04 A	Leki stosowane w leczeniu gruźlicy		
	J 04 AB	Antybiotyki		
241.	J 04 AB 02	Rifampicyna	Rifampicyna TZF	Kaps. 150mg; 300mg
J 05				
Leki p/wirusowe do stosowania wewnętrznego				
	J 05 A	Preparaty działające bezpośrednio na wirusy		
242.	J 05 AB 01	Acyclovir	Hascovir Heviran Zovirax Antivir	Tabl. 200mg; 400mg; 800mg + inf 250mg
243.	J 05 AH 02	Oseltamivirum	Tamiflu	Tabl. 75mg
J 06				

Surowice odpornościowe i immunoglobuliny				
244.	J 06 AA 02	Antytoksyna tężcowa	Antytoksyna tężcowa końska	Inj. 3000 j.m. 0,5ml
245.	J 06 BA 01	Immunoglobuliny niespecyficzne	Sangoglobulin P Octagam Kiovig	Inf. doż. 6g, 5%; 10%
246.	J 06 BB 02	Immunoglobulina p/tężcowa	Tetabulin	Inj. 250j.m./ml
J 07				
Szczepionki				
J 07 A Leki przeciwdrobnoustrojowe stosowane w chorobach przewodu pokarmowego				
J 07 AA Antybiotyki				
247.	J 07 AA 11	Rifaxymina	Xifaran	Tabl. 200mg Granulat do sporządzenia zaw. 20mg/ml
248.	J 07 AM 01	Szczepionka tężcowa adsorbowana – toksoid tężcowy	Tetana	Inj. 40j.m./0,5ml
L				
Leki przeciwnowotworowe i immunomodulujące				
L 01				
Cytostatyki				
L 01 A Leki alkilujące				
249.	L 01 AA 01	Cyklofosfamid	Endoxan	Draż. 50mg + inj. 200mg; 1g
250.		Mesna	Uromitexan	Inj. 400mg/4ml
L 01 B Antymetaboly				
251.	L 01 BA 01	Methotrexat	Methotraxate Trexan Metex	Tabl. 2,5mg; 5mg; 10mg + inj.s.c.10mg/0,2ml; 15mg/0,3ml; 20mg/04ml; 25mg/0,5ml
L 01 X Pozostałe leki przeciwnowotworowe				
L 01 XC Przeciwciała monoklonalne				
252.	L 01 XC 02	Rituximab	Mabthera	Inf. 100mg/10ml; 500mg/50ml
L 03				
Leki immunostymulujące				
253.	L 03 AA 02	Filgrastim	Neupogen Zarzio Tevagrastim	Inj. 30mln j.m./0,5ml; 48mln j.m./0,5ml
L 04				
Leki immunosupresyjne				
L 04 A Leki immunosupresyjne				
254.	L 04 AA 01	Cyclosporyna	Sandimum Neoral Equoral	Kaps. 10mg; 25mg; 50mg; 100mg + roztwór doustny 0,1g/ml
255.	L 04 AA 06	Mycofenolan mofetilu	CellCept Myfenax	Tabl. 250mg; 500mg
256.	L 04 AA 11	Etanercept	Enbrel	Amp./strzyk. 10mg; 25mg; 50mg

257.	L 04 AA 12	Infliximab	Remicade Remsima Inflektra	Roztw. do inf. 100mg
258.	L 04 AA 13	Leflunomid	Arava	Tabl. 10mg; 20mg; 100mg
259.	L 04 AA 17	Adalimumab	Humira	Amp./strzyk. 40mg
260.	L 04 AA 26	Belimumab	Benlysta	Roztw. do inf. 120mg; 400mg
261.	L 04 AB 05	Certolizumab	Cimzia	Inj. s.c. 200mg/ml
262.	L 04 AC 07	Tocilizumab	Roactemra	Konc. do inf. 80mg/4ml; 200mg/10ml ; 400mg/20ml
	L 04 AX	Inne		
263.	L 04 AX 01	Azathioprine	Azathioprine Imuran	Tabl. 25mg; 50mg
M				
Układ mięśniowo- szkieletowy				
M 01				
Leki przeciwzapalne i przeciwreumatyczne				
	M 01 A	Niesteroidowe leki przeciwzapalne i przeciwreumatyczne		
264.	M 01 AB 05	Diclofenac	Majamil Dicloratio Naklofen Duo	Tabl. 25mg; 50mg; 75mg; 100g + czopki 50mg; 100mg;
265.		Diclofenac + lidocaine h/chlor.	Dicloratio	(75mg+20mg)/2ml
266.	M 01 AC 06	Meloxicamum	Meloxicam Aspicam Movalis Lormed	Tabl. 7,5mg; 15mg
267.	M 01 AE 01	Ibuprofen	Ibuprom Kidofen	Tabl. 200mg + czopki 125mg + zaw. 0,1g/5ml
268.	M 01 AE 02	Naproxenum	Naproxen Pabi-Naproxen	Tabl. 125mg; 250mg; 500mg; + zaw. 125mg/5ml
269.	M 01 AE 03	Ketoprofenum	Ketonal Febrofen Refastin Profenid	Kaps. 50mg; tabl. forte 100mg; tabl. retard 200mg
270.	M 01 AX 17	Nimesulide	Nimesil Aulin	Gran. 100mg
M 02				
Leki do stosowania miejscowego w bólach stawów i mięśni				
271.	M 02 AA 15	Diclofanac	Naclofen Gel	Żel 10mg/g
M 03				
Leki zwiadcujące mięśnie				
	M 03 A	Leki zwiadcujące mięśnie, działające obwodowo		
272.	M 03 AB 01	Suxametonium	Chlorsuccillin	Inj. 200mg fiołki
273.	M 03 AC 04	Atracurium besilate	Tracrium	Inj. 25mg/2,5ml

274.	M 03 AC 09	Rocuronium bromide	Esmeron Rocuronium	Inj. 10mg/ml
275.	M 03 AC 11	Cistracurium besilate	Nimbex	Inj. 2mg/ml
	M 03 B	Inne		
276.	M 03 BX 01	Baclofen	Baclofen	Tabl. 10mg; 25mg
277.	M 03 BX 02	Tizanidine	Tizanidine Sirdalud	Tabl. 4mg
278.	M 03 BX 04	Tolperizone	Mydocalm Tolperis	Tabl. 50mg; 150mg (forte)
M 04				
Leki przeciw dnie				
	M 04 A	Leki przeciw dnie		
279.	M 04 AA 01	Allopurinol	Milurit Allupol Zyloric	Tabl. 100mg
280.	M 04 AA 03	Febuxestat	Adenurie	Tabl. 80mg; 120mg
281.	M 04 AC 01	Colchicine	Colchicum Dispert	Tabl. 500mg
M 05				
Leki stosowane w chorobach układu kostnego				
	M 05 B	Leki wpływające na mineralizację kości		
282.	M 05 BA 04	Alendronic acid	Ostemax Ostelek Alente Ostenil	Tabl. 70mg
283.	M 05 BA 05	Ibandronic acid	Bonviva Osagrand	Inj. 3mg/3ml
284.	M 05 BA 07	Risedronian acid	Actonel	Tabl. 5mg; 30mg; 35mg
285.	M 05 BA 08	Zoledronic acid	Aclasta Zometa	Roztw. do inf. 5mg/100ml
286.	M 05 BX 04	Denosumab	Prolia	Inj. 60mg/ml
N				
Ośrodkowy układ nerwowy				
N 01				
Leki znieczulające				
	N 01 A	Leki do znieczulenia ogólnego		
287.	N 01 AB 06	Izofluran	Aerrane Forane	Płyn do inhalacji 100mg
288.	N 01 AB 08	Sevoflurane	Sevorane	Płyn wziewny 250ml
289.	N 01 AF 03	Thiopental	Thiopental	Proszek do przygotowania roztworu do wstrzyk. 500mg; 1g
	N 01 AH	Opioidy		
290.	N 01 AH 01	Fentanyl	Fentanyl	Inj. 0,1mg/2ml
291.	N 01 AH 06	Remifentanyl	Ultiva	Inj. 1mg; 2mg; 5mg

292.	N 01 AX 07	Etomidate	Hypnomidate	Roztw. do wstrzyk. 20mg/10ml
293.	N 01 AX 10	Propofol	Etomidate Plofed Propofol	1% emulsja do wstrzyk. 200mg/20ml Emulsja do wstrzy. I wlewu doż. 10mg/ml
N 01 B				
Leki do znieczulenia miejscowego				
294.	N 01 BB 01	Bupivacainum	Marcaine Bupivacainum h/chlor	0,5% roztw. do wstrzyk. 5mg/ml
		Bupivacaine spinal	Marcaone Spinal Haevy Bupivacaine Spinal Haevy	0,5% roztw. do wstrzyk. 5mg/ml
295.	N 01 BB 02	Lidocaine	Lignocainum h/chlor Xylocaine Lidocaine Lignokaina Instilagel Emla	Inj. 1%; 2% Spray Żel typ A Żel do cewnikowania Krem – preparat złożony
296.	N 01 BB 09	Ropivacainum h/chlor	Ropimol	Inj. 10mg/ml
297.	N 01 BB 51	Bupivacaine + Epinerrine	Marcaina-Adrenalina	Inj. 0,5% a 20ml
298.	N 01 BX 01	Ethyl chloride	Aethylim chloratum	Aerosol
N 02				
Leki przeciwbólowe				
	N 02 A	Opioidy		
299.	N 02 AA 01	Morphine sulfate	Morphini sulfas Morphini sulfas Spinal Sevredol MST Continus	Roztw. do wstrz. 10mg/ml 20mg/ml 0,1% roztw. do wstrz. Tabl. Powl. 20mg Tabl. Powl. o zmodyfikowanym uwalnianiu 10mg; 30mg; 60mg; 100mg; 200mg
300.	N 02 AA 05	Oxycodonum hydrochloricum	Oxycontin Oxynorm	Tabl. 5mg, 10mg, 40mg Inj. 10mg/ml
301.	N 02 AB 02	Petidine	Dolcontral	Inj. 50mg/ml
302.	N 02 AB 03	Fentanylum	Fentanyl Durogesic Matrifen	Inj. 0,1mg/2ml Plastry TTS 25µg/h; 50 µg/h; 75 µg/h; 100 µg/h Plastry 12 µg/h; 25µg/h; 50 µg/h; 75 µg/h; 100 µg/h
303.	N 02 AD 01	Pentazocine	Pentazocinum	Inj. 30mg/ml
304.	N 02 AE 01	Buprenophine	Bunondol Transtec	Tabl. podjęzykowe 0,2mg; 0,4mg Plastry TTS 35µg/h;

				52,5µg/h; 70µg/h;
305.	N 02 AX 02	Tramadol	Tramadol Tramal Poltram	Kaps. 50mg; 100mg Inj. 50mg/ml; 100mg/2ml Czopki 100mg Krople doustne 100mg/ml
306.	N 02 AX 52	Tramadol + Paracetamol	Zaldiar Poltram-Combe	tabl. powł. Tramadol 37,5 mg + Paracetamol 325mg
	N 02 B	Inne leki przeciwbólowe i przeciwgorączkowe		
307.	N 02 BA 01	Acetylsalicylic acid	Polopiryna Polopiryna S	Tabl. dojelit. 500mg Tabl. 300mg
308.	N 02 BB 02	Metamizolum	Pyralgin	Inj. 2,5g/5ml Tabl. 0,5g
309.	N 02 BB 54	Propyfenazon w połączeniach (Paracetamol + Coffeine)	Cefalgin	Tabl. (250mg+150mg+50m)
310.	N 02 BE 01	Paracetamolium	Paracetamol Apap Calpol Perfalgan	Tabl. 500mg Czopki 125mg; 250mg; 500mg Syrop 120mg/5ml Roztw. do inf. 1g/100ml
311.	N 02 BE 51	Paracetamol w połączeniach (Codeine) (Coffeine)	Antidol 15 Apap-Extra	Tabl. (500mg + 15mg) Tabl. (500mg + 65mg)
N 03				
Leki przeciwdrgawkowe				
	N 03 A	Leki przeciwpsychotyczne		
312.	N 03 AB 02	Phenytoinum	Phenytoina	Tabl. 100mg
313.	N 03 AE 01	Clonazepamum	Clonazepam Rivotril	Tabl. 0,5mg; 2mg Inj. 1mg/ml
314.	N 03 AF 01	Carbamazepine	Amizepin Tegretol	Tabl. 200mg Tabl. o przedł. uwalnianiu 200mg
315.	N 03 AG 01	Valproic acid	Depakine Chrono Valprolek	Tabl. o przedł. uwalnianiu 300mg; 500mg
316.	N 03 AF 01	Karbamazepinum	Neurotop-Retard Finlepsin Tegretol	Tabl. 300mg Tabl. 200mg
317.	N 03 AX 12	Gabapentin	Gabapentin Teva Neurotin	Kaps. 100mg; 300mg
318.	N 03 AX 16	Pregabalin	Lyrica	Kaps. 75mg; 150mg
N 04				
Leki stosowane w chorobie Parkinsona				
	N 04 AA	Aminy trzeciorzędowe		
319.	N 04	Biperiden	Akineton	Tabl. 2mg

	AA 02			
	N 04 BA	Dopa i jej pochodne		
320.	N 04 BA 02	Levodopa + benserazide	Madopar Madopar HBS	Tabl. 100/25 mg Kaps. 100/25mg
321.	N 04 BC 04	Ropinirolum	Reopryna-SR	Tabl. 2mg
N 05				
Leki psycholeptyczne				
322.	N 05 AA 03	Promazine	Promazin	Tabl. 25mg; 50mg
323.	N 05 AB 10	Perazine	Perazin	Tabl. 25mg; 100mg
324.	N 05 AD 01	Haloperidolum	Haloperidol	0,2% krople 10ml Inj. 5mg/ml
325.	N 05 AH 04	Quetiapine	Ketrel	Tabl. 25mg; 100mg; 200mg
326.	N 05 AL 03	Tiapridum	Tiapridal	Tabl. 100mg
	N 05 B	Anksjolityki		
327.	N 05 BA 01	Diazepam	Relanium	Tabl. 2mg; 5mg; Inj. 5mg/ml
328.	N 05 BA 04	Oxazepam	Oxazepam	Tabl. 10mg
329.	N 05 BA 05	Clorazepate-dipotassium	Cloranxen Tranxene	Kaps. 5mg; 10mg
330.	N 05 BA 06	Lorazepam	Lorafen	Draž. 1mg; 2,5mg
331.	N 05 BA 12	Alprazolam	Xanax Zomiren	Tabl. 0,25mg; 0,5mg
332.	N 05 BB 01	Hydroxizine	Hydroxyzimum	Draž. 10mg; 25mg Inj. 10mg/2ml Syrop 1,6mg/ml
	N 05 C	Leki nasenne i uspokajające		
333.	N 05 CD 02	Nitrazepam	Nitrazepam	Tabl. 5mg
334.	N 05 CD 04	Estazolam	Estazolam	Tabl. 2mg
335.	N 05 CD 08	Midazolam	Midanium Midazolam Dormicum	Inj. 5mg/ml; Inj. 1mg/ml Tabl. powl. 7,5mg; 15mg
336.	N 05 CF 01	Zopiclone	Senzop	Tabl. 7,5mg
337.	N 05 CM	Neospasminum	Neospasmina	Syrop
N 06				
Psychoanaleptyki				
	N 06 A	Leki przeciwdepresyjne		
338.	N 06 AA 04	Clomipramine	Anafranil	Tabl. 10mg; 25mg; 75mg prolong.
339.	N 06 AA 05	Opipramol	Pramolan	Draž. 50mg
340.	N 06	Amitryptyline	Amitryptylinum,	Tabl. 10mg; 25mg

	AA 09			
341.	N 06 AA 12	Doxepin	Doxepin	Kaps. 10mg; 25mg
342.	N 06 AB 03	Fluoxetine	Bioxetin Seronil	Tabl. 10mg; 20mg
343.	N 06 AB 04	Citalopram	Citabax Cital	Tabl. 20mg; 40mg
344.	N 06 AB 05	Paroxetine	Paroxiner	Tabl. 20mg
345.	N 06 AB 06	Sertraline	Asertin Zotral Zoloft	Tabl. 50mg; 100mg
346.	N 06 AB 10	Escitalopram	Escitalopram Depralin	Tabl. 10mg
347.	N 06 AX 03	Mianserin	Miansagen	Tabl. 10mg; 30mg
348.	N 06 AX 14	Tianeptine	Coaxil	Tabl. 12,5mg
349.	N 06 AX 16	Venlafaxine	Efectin Faxolet	Tabl. prol. 37,5mg; 75mg
350.	N 06 AX 21	Duloxetine hydrochloricum	Cymbalta Dulsevia	Tabl. 30mg
	N 06 B	Leki psychostymulujące		
351.	N 06 BX 04	Piracetam	Memotropil Neotropil	Tabl. 800mg; 1200mg Inj. 1g/5ml
352.	N 06 BX 18	Vinpocetine	Vinpoten Vicebrol Cavinton	Tabl. 5mg; 10mg;
	N 06 DA	Selektywne inhibitory acetylocholinoesterazy		
353.	N 06 DA 03	Rivastygminum	Rivastygmina	Tabl. 4,5 mg
	N 06 DX	Inne		
354.	N 06 DX 01	Memantine	Axura	Tabl. 10mg
N 07				
Inne leki wpływające na układ nerwowy				
	N 07 A	Parasympatykomimetyki		
355.	N 07 AA	Gelantamine hydrobromide	Nivalin	Inj. 2,5 mg/ml; 5mg/ml
356.	N 07 AA 01	Neostygmine	Polstygminum	Inj. 0,5mg/ml
	N 07 C	Preparaty stosowane w zawrotach głowy		
357.	N 07 CA 01	Betahistine	Betasere Histigen	Tabl. 8mg; 24mg
358.	N 07 CA 03	Flunarizine	Flunarizinum	Tabl. 5mg
P				
Leki przeciw pasożytnicze, owadobójcze i repelenty				
P 01				
Leki stosowane przeciw pierwotniakom				
	P 01 B	Leki przeciw malarii		
359.	P 01 BA 01	Chloroquine	Arechin	Tabl. 0,25g

R				
Układ oddechowy				
R 01				
Leki stosowane w chorobach nosa				
R 01 A Leki udroźniające nos i inne preparaty do stosowania miejscowego				
360.	R 01 AA 07	Xylometazoline	Xylometazolin	Krople do nosa 0,05%, 0,1%
361.	R 01 AD 08	Fluticasone	Fanipos	Aerosol do nosa 50mcg/dawkę
R 02				
Leki stosowane w chorobach gardła				
362.	R 02 AA 20	Choline salicylate	Cholinex	Tabl. 0,15g
363.		Choline salicylate, cetalkonium chloride	Sachel	Żel stomatologiczny
R 03				
Leki przeciwastmatyczne				
R 03 A Leki adrenergiczne podawane drogą wziewną				
364.	R 03 AC 02	Salbutamol	Salbutamol Sabumalin Ventolin	Aerosol 0,1mg/dawkę Inj. 0,5mg/ml Płyn do inhalacji 0,2%
365.	R 03 AC 04	Fenoterol	Berotec N 100	Aerosol 100µg/dawkę
366.	R 03 AC 12	Salmeterol	Pulmoterol Pulveril	Proszek do inh. W kaps. 50 µg/dawkę Aerosol do inh. 25 µg/dawkę
367.	R 03 AC 13	Formoterol	Foradil Forastmin Oxodil Turbuhaler Oxodil	Proszek do inhalacji 4,5 µg/dawkę; 9 µg/dawkę 12 µg/dawkę
368.	R 03 AK 03	Fenoterol, imratropium	Berodual Berodual N	Płyn do inhalacji do nebulizacji aerosol
369.	R 03 AK 06	Flutykazonum + Salmeterol	Asaris	proszek do inhalacji 250 µg + 50 µg/dawkę
370.	R 03 AK 07	Budesonidum + Formoterol	Symbicort Turbuhaler	proszek do inhalacji 160 µg + 50 µg/dawkę
R 03 B Inne leki przeciwastmatyczne do inhalacji				
371.	R 03 BA 02	Budesonid	Pulmicort Tulbuhaler Pulmicort Miflonide	Proszek do inh. 100 µg/dawkę; 200 µg/dawkę Zawiesina do nebuliz. 125 µg/ml, 250 µg/ml Proszek do inh. Kaps. 200 µg
372.	R 03 BA 05	Fluticasone	Flixotide Flixotide Dysk	Aerosol wziewny 50 µg/dawkę, 250 µg/dawkę Proszek do inh. 50 µg/dawkę 250 µg/dawkę
373.	R 03 BB 01	Ipratropium bromide	Atrovent N	Aerosol wziewny 20 µg /dawkę,

			Atrovent	Płyn do nebulizacji 0,25mg/ml
374.	R 03 BB 04	Tiotropii bromidum	Spiriva	Proszek do inhalacji 18mcg-kaps.
	R 03 C	Leki adrenergiczne do stosowania wewnętrznego		
375.	R 03 CA 02	Efedrine hydrochloride	Efedrinum hydrochloridum	Inj. 25mg/ml
	R 03 D	Inne środki do stosowania wewnętrznego		
375.	R 03 DA 04	Theofiline	Euphyllin CR retard Euphyllin long Theospirex Theophyllinum	Tabl. o przedł. uwal. 250 mg Tabl. 300mg Inj. 20mg/ml Roztw. do infuzji 1,2mg/ml 250ml
R 05				
Leki stosowane w kaszlu i przeziębieniu				
	R 05 C	Leki wykrztuśne (bez przeciwkaszlowych)		
	R 05 CB	Leki mukolityczne		
377.	R 05 CB 01	Acetylcysteina	ACC Max ACC 600 Acetylcysteina	Tabl. Mus.200mg Tabl. mus. 600mg Roztw. do inf. 100mg/ml
378.	R 05 CB 02	Bromohexine hydrochloride	Flegamina	Syrop 4mg/ml Tabl. 8mg
379.	R 05 CB 06	Ambroxol	Ambroxol Aflegan Flavamed	Tabl. 30mg Inj. 15mg/2ml Syrop 15mg/ml Roztw. do inhalacji
	R 05 F	Inne leki stosowane w chorobach układu oddechowego		
380.	R 05 FB 02	Codeine, Guajocosulfonate	Thiocodin	Tabl. prep. złożony
R 06				
Leki przeciwhistaminowe				
	R 06 A	Preparaty przeciwhistaminowe do stosowania wewnętrznego		
381.	R 06 AA 04	Clemastine	Clemastinum	Tabl. 1mg Inj. 2mg/2ml Syrop 1mg/ml
382.	R 06 AD 02	Promethazine	Diphergan Polfergan	Draż. 10mg; 25mg Syrop 5mg/5ml
383.	R 06 AD 03	Tiethylperazine	Torecan	Tabl. 6,5mg Czopki 6,5mg Inj. 6,5mg/ml
384.	R 06 AE 07	Cetirizine	Alertec Alarmed Zyrtec	Tabl. 10mg Krople doustne 10mg/ml
385.	R 06 AX 05	Antazoline	Phenazilinum	Inj. 100mg/2ml
386.	R 06 AX 13	Loratidine	Aleric Loratan Flonidan	Tabl. 10mg Syrop 5mg/5ml Zawiesina doustna 4mg/ml

387.	R 06 AX 26	Fexofenadine hydrochloride	Telfexe Telfast	Tabl. 120mg; 180mg
S				
Narząd wzroku i słuchu				
S 01				
Leki oftalmiczne				
S 01 A Leki stosowane w zakażeniach oczu				
388.	S 01 AA 03	Neomycine	Neomycinum	0,5% maść do oczu 5mg/g
389.	S 01 AA 11	Gentamycine	Gentamycin	0,3% krople do oczu
390.	S 01 AA 21	Amikacin	Biodacyna	0,3% krople do oczu
391.	S 01 AB 04	Sulfacetamide	Sulfacetamidum HEC	10% krople
392.	S 01 AD 03	Acyclovir	Zovirax Virolex	Maść do oczu 30mg/g
393.	S 01 AX 11	Ofloxacin	Ofloxacin	0,3% krople do oczu
394.	S 01 AX 12	Norfloxacin	Chibroxin	0,3% krople do oczu
S 01 B Leki przeciwzapalne				
395.	S 01 BA 01	Dexamethasone	Dexamethason	0,1% zaw. do oczu
396.	S 01 BA 07	Fluorometholone	Flucon	Zaw. 0,1%
397.	S 01 BC 03	Diclofenac	Difadol Naclof	Krople 0,1%
S 01 C Połączenia leków przeciwzapalnych z przeciwważnymi				
398.	S 01 CA 06	Fludrocortisoni acetat, Gramicidinum, Neomycinum	Dicortineff	Zawiesina + maść do oczu i uszu 5ml
S 01 E Leki stosowane w jaskrze i zwężające źrenice				
399.	S 01 EB 01	Pilocarpinum	Pilocarpine	2% krople do oczu
400.	S 01 EC 01	Acetazolamide	Diuramid	Tabl. 250mg
401.	S 01 EC 03	Dorzolamidum	Nodom Trusopt Dropzol	2% krople do oczu
402.	S 01 ED 01	Timololi maleas	Oftensin	0,25% , 0,5% krople do oczu
403.	S 01 EE 01	Latanoprest	Xalatan	0,05 mg/ml, krople do oczu
S 01 F Leki rozszerzające źrenice				
404.	S 01 FA 01	Atropini sulfas	Atropinum sulfuricum	1% krople do oczu
405.	S 01 FA 06	Tropicamidum	Tropicamidum	0,5%, 1% krople do oczu
S 01 G Leki zmniejszające przekrwienie oraz przeciwalergiczne				
406.	S 01 GX 01	Cromoglycate sodium	Pelcerem	2% krople do oczu
S 01 X Pozostałe leki oftalmologiczne				
407.	S 01	Kalii iodidum, Natrii iodidum	Vitreolent	krople do oczu

	XA			
408.		Trexerutin	Pesorutin	50mg/ml krople do oczu
409.	S 01 XA 12	Dexapanthenol	Corneregel	50mg/ml żel do oczu
410.	S 01 XA 20	Alkohol polyvinylicus	Lacrimal	1,4% krople do oczu
411.		Hialuronian sodu	Starazolin hydrobalans	2x 5ml krople do oczu
412.		Polyacrylic Acid	Oftipan	5 mg/g, żel do oczu
S 02				
Leki otologiczne				
413.	S 02 CA 06	Tobramycinum + Dexamethasonum	Tobradex	Krople oczne 5ml
S 03				
Leki oftalmologiczne i otologiczne				
	S 03 C	Połączenia kortykosteroidów i leków przeciwzapalnych		
414.	S 03 CA 04	Hydrocortisoni acetat, Oxytetracyclini hydrochloridum, Polymyxini B sulfas	Atecortin	Zaw. do oczu i uszu
V				
Różne				
V 03				
Pozostałe środki lecznicze				
	V 03 A	Pozostałe środki lecznicze		
415.	V 03 AB 15	Naloxonum	Naloxon	Inj. 0,4mg/ml
416.	V 03 AB 25	Flumazenil	Flumazenil	Inj. 0,1mg/ml
417.	V 03 AB 35	Suggamadex	Bridion	Inj. 0,2g/2ml
418.	V 03 AE	Sodium polystyrene sulfonate	Resonium A	Proszek doustny lub do sporządzania zawiesiny doodbytniczej
419.		Calcii polystyreni sulfonas	Calcium Resonium	Proszek doustny lub do sporządzania zawiesiny doodbytniczej
V 04				
Środki diagnostyczne				
	V 04 C	Inne środki diagnostyczne		
420.	V 04 CF 01	Tuberculinum	Tuberculin PPD RT23 SSI	Roztw. do wstrz., 10 fiolek 1,5 ml
V 06				
Preparaty i produkty do żywienia				
	V 06 D	Inne odżywki		
421.	V 06 DB	Koncentrat białek mleka, emulgator (lecycyna sojowa)	Protifar	Proszek dietetyczny 225g

422.		Połączenia lipidów, białek, węglowodanów, związków mineralnych, witamin	Nutrison Nutrison Advancet Dison Nutrison Advancet Cubison Nutrison Advancet Peptisorb Nutridrink Cubitam Nutilus Clear Nutrison Protein Plus Resource Protein 200ml Resource glutamin	Płyn 500ml Płyn1000ml Płyn1000ml Płyn 500ml Płyn 125ml Płyn 200ml Proszek 175g Płyn1000ml Płyn 200ml Saszetki 5g
V 07				
Wszystkie inne środki nielecnicze				
423.	V 07 AB	Aqua	Aqua pro injectione	Amp. 10ml Inj. 250 ml Inj. 500 ml
			Aqua pro irrigatione	Inj. 250 ml Inj. 500 ml
V 08				
Środki cieniujące, w tym paramagnetyczne				
	V 08 A	Jodowe środki cieniujące stosowane przy RTG		
424.	V 08 AB 05	Iopromide	Ultravist 300	Inj. 623,4mg/ml Fiolki 20ml, 50ml
	V 08 B	Niejodowe środki cieniujące stosowane przy RTG		
425.	V 08 BA 01	Barium sulfate	Barium sulfuricum	1g/ml zawiesina doustna 200ml
	V 08 C	Środki cieniujące stosowane przy MRI		
426.	V 08 CA 01	Gadopentetate dimeglumine	Magnevist	Inj. 469,01mg/ml Fiolki 5ml, 10ml, 15ml, 20ml
427.	V 08 CA 04	Gadobutrol	Gadovist	Inj. 1mmol/ml (0,60472g/ml) Fiolki 7,5ml, 15ml
Preparaty pochodzenia naturalnego, surowce lecznicze, substancje recepturowe				
1.	Arcalen – maśé			
2.	Calcium carbonicum – subst.			
3.	Cholesterolum – maśé			
4.	Glucosum subst.			
5.	Glycerinum – 86% – płyn			
6.	Oleum Menthae piperite – płyn			
7.	Natrium hydrocarbonicum – subst.			
8.	Parafinum liquidum			
9.	Saccharum lactis subst.			
10.	Sirupus Pini-compositum			
11.	Vaselinum album			

Projekt uaktualnienia procedur i instrukcji aptecznych zostanie przedstawiony na następnym posiedzeniu.

2. Wolne wnioski.

Brak.

3. Termin następnego posiedzenia Komitetu Kontroli Zakażeń Szpitalnych

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 6/2017, Komitet będzie spotykał się nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.

Po wyczerpaniu porządku obrad i podziękowaniu zebranych za udział w spotkaniu posiedzenie zakończono.

W załączeniu:

1. Lista obecności.

Protokół zatwierdziła:

Przewodnicząca Komitetu Terapeutycznego

po. Z-CA DYREKTORA ds. KLINICZNYCH
Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie

prof. ndz. dr hab. med. Brygida Kwiatkowska

Dyrektor ds. Klinicznych

Prof. nadzw. dr hab. n. med. Brygida Kwiatkowska

Protokół sporządziła:
mgr Emilia Stadnik

